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Okres przedświąteczny był dla nas bardzo inten-
sywny zarówno w Belgii, jak i poza jej granicami.

Harcerze z 3 B.D.H. „Polaris” na spotkaniu 
9 listopada harcerze z 3 B.D.H. „Polaris” im. 
Mikołaja Kopernika z ZHP Belgia mieli zaszczyt 
wystąpić na spotkaniu opłatkowym oraz promo-
cji książki „Bajki i opowieści” autorstwa Jolanty 
Miklaszewskiej. Podczas wydarzenia zaśpiewali 
kolędy „Światło z Betlejem” i „Dzisiaj w Betlejem”. 

Obchody Święta Niepodległości z ZHP Belgia
Narodowe Święto Niepodległości obchodziliśmy 
przez dwa dni. 10 listopada, wspólnie z harcerza-
mi z Hufca Ziemi Wodzisławskiej ZHP, braliśmy 
udział w grze miejskiej. Harcerki i harcerze mieli 
okazję ulepić wigilijne pierogi, namalować repro-
dukcję obrazu znanego polskiego artysty, nadać 
tajną wiadomość z Krystyną Skarbek oraz prze-
prowadzić doświadczenia chemiczne z Marią 
Skłodowską-Curie. Potem udaliśmy się do Domu 
Polski Wschodniej (dziękujemy za gościnność!), 
gdzie zjedliśmy pierogi i wspólnie z rodzicami 
oraz gośćmi zaśpiewaliśmy pieśni patriotyczne. 
To była wspaniała przygoda. 11 listopada uczest-
niczyliśmy w uroczystych obchodach Święta Nie-
podległości na cmentarzu Heverlee, gdzie pocho-
wanych jest 11 polskich lotników, którzy wyzwalali 
Flandrię. Zapaliliśmy znicze na grobach i staliśmy 
na uroczystej warcie. Nasza delegacja złożyła 
również wieniec pod krzyżem. Po uroczystości 
nastąpiło wręczenie nagród dla zwycięzców gry 
miejskiej, a dh. Dominika Chylińska otrzymała 
zieloną krajkę oraz stopień podharcmistrzyni.

Święto Niepodległości w polskiej szkole
Harcerki i zuchy ZHP Belgia uczestniczyli też 
w obchodach Święta Niepodległości, które odbyły 
się 13 listopada w Szkole Polskiej im. Joachima 
Lelewela przy Ambasadzie RP w Brukseli. Jak co 
roku, przygotowany został program, który uczcił 
to wyjątkowe święto i pozwolił wspólnie celebro-
wać wartości patriotyczne. Serdecznie dziękuje-
my za możliwość wspólnego śpiewania i ponow-
nego przeżycia tego ważnego wydarzenia.

Walne zgromadzenie
17 listopada odbyło się walne zgromadzenie Koła 
Przyjaciół Harcerstwa w Brukseli ZHP Belgia, 

podczas którego wybrano nowy zarząd. Celem 
KPH jest aktywne wsparcie ZHP Belgia. Zaanga-
żowanie rodziców jest istnym elementem naszej 
działalności.

Kurs zastępowych w Irlandii
ZHP Belgia udał się do naszych harcerskich 
przyjaciół z ZHP Irlandia na weekendowy kurs 
zastępowych „Puszcza” w Woodstown, zorga-
nizowany przez Hufiec Bieszczady oraz Hufiec 
Połoniny.

Harcerze z ZHP Belgia w akcji: 
kurs zastępowych,  

Święto Niepodległości i Wigilia
Wigilia ZHP Belgia
15 grudnia nasz kapelan ks. Aleksander Kata-
rzyński celebrował wigilijną mszę świętą, pod-
czas której śpiewaliśmy kolędy, obejrzeliśmy 
scenki wigilijne oraz podzieliliśmy się Betlejem-
skim Światłem Pokoju przywiezionym przez na-
szych wędrowników z Austrii dzień wcześniej. 
Na apelu odczytany został rozkaz phm. Domi-
niki Chylińskiej, powołujący 11 próbną drużynę 
harcerską w Antwerpii oraz mianujący na funk-
cję drużynowej phm. Dominikę Proszowską.  

Następnie ponad 200 rodziców, wędrowników, 
harcerzy i zuchów udało się na wigilijny poczę-
stunek, za który dziękujemy Kołu Przyjaciół Har-
cerstwa oraz Ministerstwu Spraw Zagranicznych 
RP (projekt „Wzmocnienie i wsparcie działalności 
ZHP Belgia przy obchodach rocznic i wydarzeń 
historycznych” finansowany w konkursie „Polonia 
i Polacy za granicą 2024 – regranting” – z tego 
projektu zakupiliśmy także namiot, znicze i kom-
pasy oraz wydrukowaliśmy plakaty i karty zadań).
Nadal trwa nabór na nowych zuchów, harcerzy 
i wędrowników. Zapraszamy do naszych szcze-
pów, drużyn i gromad. 
O naszej działalności możecie dowiedzieć 
się więcej ze strony www.zhpbelgia.org.
Zapraszamy też do polubienia nas na  
www.facebook.com/zhpbelgia. 

Czuwaj!
Łukasz Wardyn, 

przewodniczący ZHP Belgia

Betlejemskie Światło Pokoju
ZHP Belgia udał się do Wiednia po Betlejemskie 
Światło Pokoju, które rozjaśniło nasze serca 
i domy na święta. To wyjątkowa podróż, która 
łączy tradycję, wspólnotę i przesłanie pokoju dla 
wszystkich. Światło, zapalone w Grocie Narodze-
nia Pańskiego, pokonuje tysiące kilometrów, aby 
dotrzeć do każdego, kto chce je przyjąć. 

6-lecie Berlińskiej Drużyny Harcerskiej im. 
Niedźwiedzia kpr. Wojtka
24 listopada pwd. Łukasz Wardyn, przewod-
niczący ZHP Belgia, odwiedził biwak naszych 
harcerskich przyjaciół. Zuchy przygotowywały 
stroiki, a harcerze podczas gry zdobywali wiedzę 
o Berlińskiej Drużynie Harcerskiej. Serdecznie 
gratulujemy dotychczasowej pracy harcerskiej 
kadrze i zuchom z gromady zuchowej „Odważne 
Wiewiórki” z drużynową Martą Kischką oraz har-
cerzom i drużynowej Klaudii Mareszy. Życzymy 
wszystkiego dobrego na najbliższe lata.
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